
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 17 de fevereiro de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.110 

 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8847 DE 17/02/2025 
Dispõe sobre contratação de aprovado em Concurso Público.                
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando que se encontra em vigor o Concurso Público nº 
01/2023; 
Considerando a Portaria nº 8815 de 29/01/2025, que autoriza a 
contratação,  

R E S O L V E: 
Art. 1º Contratar, em razão de aprovação em Concurso Público nº 
01/2023, Lucas Gustavo de Meira, CTPS nº 48.735, Série 320/SP, 
classificado em 1º lugar, para a função de Técnico em Edificação, a ser 
lotado no Departamento de Planejamento. 
Parágrafo único – A remuneração é a correspondente ao Padrão 
Salarial XVI–A, e a jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas 
semanais. 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 17 de fevereiro de 
2025. José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8848 DE 17/02/2025 
Dispõe sobre relotação de servidores.  
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em especial 
aos poderes que lhe confere a Lei Municipal nº 2188/03 e suas 
alterações, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Relotar os servidores abaixo relacionados: 

 

• Paulo Denilson Bianchetti, Encarregado de Turma, do 
Departamento de Agricultura, Abastecimento e Pesca, para 
o Departamento de Administração; 
 

• Luis Antônio da Silva Pereira, Ajudante de Serviços Gerais, 
do Departamento de Obras e Serviços Municipais, para o 
Departamento de Administração; 

 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam - se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 17 de fevereiro de 
2025. José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8849 DE 17/02/2025 
Designa para emprego público em comissão. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o que lhe confere o Anexo II, da Leis Municipal nº 2188/03 e suas 
alterações,  

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar José Armando Borges Bazili para o emprego público 
em comissão de Coordenador Pedagógico, correspondente à faixa 
salarial E, do anexo II. 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 17 de fevereiro de 
2025.José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
        
PORTARIA N° 8850 DE 17/02/2025 
Autoriza a contratação de empregados públicos aprovados em 
concurso público. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando que há o Concurso Público nº 01/2023, vigente para o 
emprego de Servente; 
Considerando que no quadro de emprego público há vagas para as 
devidas contratações, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Fica autorizada a contratação de empregados públicos 
aprovados no Concurso Público nº 01/2023, para o emprego de: 
- 03 (três) Serventes; 
Art. 2º O Departamento de Administração deve atuar para o 
cumprimento da presente Portaria. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 17 de fevereiro de 
2025. José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº. 0001/2025 de 05/02/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA 
DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 
45.767.829/0001-52. CONTRATADA: LEONARDO ELIAS GOULART, 
CNPJ/MF nº. 52.682.641/0001-77. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no transporte escolar de alunos para atender o 
departamento da educação, pelo período de 200 (duzentos) dias 
letivos, nos termos da Lei Federal nº 14133/2021 e demais legislação 
aplicável. Valor total estimado de R$91.020,00 (novena e um mil e 
vinte reais).  

José Afonso de Paiva – Prefeito Municipal 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 0001/2025 
Procedimento Licitatório n.º 0002/2025 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, para o AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS, ZERO QUILÔMETRO, 
PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE. 
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou 
obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e  
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone 
(19) 3662-7199. 

 
 
 

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/


 
 

 

 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

 
 

 

 

 

Edição nº 1.110 de 17 de fevereiro de 2025 

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente 
licitação ocorrerá dia 06 (seis) de março de 2025, às 09h00, onde as 
propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no prazo legal.   
Jose Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA nº. 0001/2025 de 10/02/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: IDEIA FIXA SINALIZAÇÃO LTDA; CNPJ/MF nº. 
13.900.882/0001-93. OBJETO: Registro de Preço para a contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de sinalização viária 
horizontal, pelo período de 12 meses; Valor total estimado de 
R$97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais).  
José Afonso de Paiva – Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00034/2025, INEXIGIBILIDADE: 
0004/2025 
OBJETO: Contratação da Banda Gênese para realização de show 
artístico no evento carnavalesco de Caconde, nas 05 (cinco) noites dos 
dias 28/02, 01, 02, 03 e 04 de março de 2025.    
CONTRATADA: PAULO DE TARSO SAPIO LTDA; CNPJ: 71.604.094/0001-
56. 
VALOR PREVISTO: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).  
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 

 
 
 


		2025-02-17T17:09:31-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152
	Eu sou o autor deste documento




